



GOVERNO MUNICIPAL
IRACEMA
Crescimento com Desenvolvimento

MUNICÍPIO: IRACEMA

ESTADO: CE

OBRA: MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES

DATA: 21/06/2017

ENC. SOCIAIS (%): 88,81%

BDI (%): 28,69%

Quantidade: 20

ITEM	Cod. Sinapi	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO	
					UNIT.	TOTAL
1.0		CAIXA DE PASSAGEM				
1.1	73481	Escavação manual de valas em terra compacta, prof. até 1 metro	M³	0,30	49,09	14,73
1.2	80009	Alvenaria de elevação com tijolos cerâmicos maciços, dimensões 4,5x10x20 cm, assentados com argamassa, espessura das juntas 12 mm, espessura da parede sem revestimento: 10cm.(preencher custo de insumos na aba COMP. Custo Unit. - 80009)	M²	0,66	25,22	16,57
1.3	80013	Chapisco sobre paredes internas e externas empregando argamassa de cimento e areia média sem peneirar no traço de 1:3, espessura = 3 mm. (preencher custo de insumos na aba COMP. Custo Unit. - 80013)	M²	0,56	1,94	1,08
1.4	80016	Emboço para as paredes internas e externas empregando argamassa mista de cimento, cal e areia média sem peneirar, no traço de 1:2:11, espessura = 1 cm. (preencher custo de insumos na aba COMP. Custo Unit. - 80016)	M²	0,56	9,28	5,18
1.5	80017	Reboco das paredes internas do abrigo, empregando argamassa de cimento e areia fina, no traço de 1:5, com aditivo impermeabilizante, espessura = 3 mm. (preencher custo de insumos na aba COMP. Custo Unit. - 80017)	M²	0,56	10,77	6,01
1.6	80007	Piso cimentado com acabamento liso para o fundo da caixa, com argamassa de cimento e areia no traço 1:4, espessura = 1,5 cm.(preencher custo de insumos na aba COMP. Custo Unit. - 80007)	M²	0,42	15,01	6,30
1.7	80003	Reaterro manual com material proveniente da escavação.(preencher custo de insumos na aba COMP. Custo Unit. -80003)	M³	0,03	2,13	0,06
1.8	80033	Execução de tampa de concreto armado de 5 cm de espessura.(preencher custo de insumos na aba COMP. Custo Unit. - 80033)	M²	0,42	67,91	28,52
TOTAL DOS MATERIAIS / EQUIPAMENTOS SEM B.D.I.						78,46
B.D.I. : 28,69%						22,51
TOTAL DOS MATERIAIS / EQUIPAMENTOS DA CAIXA DE PASSAGEM COM B.D.I.						100,97
VALOR TOTAL DA CAIXA DE PASSAGEM						100,97
VALOR GLOBAL						2.019,40